
HRADEC KRÁLOVÉ

MAGISTRÁT MĚSTA HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ

ODBOR STAVEBNÍ

VÁŠ DOPIS
ZN.:
ZE DNE:
NAŠE ZN.:
NAŠE č.j.:

r"

'r()to l"()zho(lnuti nal)yh) pravni
moci a je vykonatelné

j-),,,. ,au q
i ,l"isll',ll I' (

ji ,),,,,7.

()ÍI

SZ MMHK/137753/2021 ST2/Kub
MMHK/005234/2022 ST2/Kub

DLE ROZDĚLOVNÍKU

L_ _J
DATUM: 10.1.2021

ROZHODNUTÍ

výroková část:
Magistrát města Hradec Králové - odbor stavební, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst.
1 písm. C) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve společném územním a stavebním
řízeni (dále jen "společné řízení") posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání
společného povo|ení, kterou dne 5.8.2021 podal

Dětský diagnostický ústav, středisko výchovné péče, základni škola a školní jídelna,
Hradec Králové, Říčařova 277, IČO 62690001, Říčařova 277/10, 503 01 Hradec
Králové,
který zastupuje
INVENTE, s.r.o., IČO 25171232, Žerotínova 483/1, 370 04 České Budějovice

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a
§ 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodováni, územního
opatření a stavebního řádu

vydává společné povoleni

na stavbu:

· SO 01 - Stavební objekt administrativního zázemí, ubytování a vzděláváni -
řešeno - 1. - 3. NP

· SO 02 - Stavební objekt jídelny, kuchyně a stravovacího zázemí - řešeno -
část 1. NP

· SO 05 - Nová požární nádrž - zásobník na vodu o kapacitě 22m'

· SO 06 - Nové oplocení

· SO 07 - Nový pilíř elektro včetně areálového rozvodu

WWW.HRADECKRALOVE.ORG



č.j. MMHK/005234/2022 str. 3

ýýplně otvorů: Okenní výplně jsou stávajÍcÍ plastová, barva bílá. Kvalita z pohledu tepelně
technických vlastnosti nezjištěna - vzhledem k charakteru stavby neřešeno. Venkovní
dveřní výplně jsou stávající plastová, barva bílá. Kvalita z pohledu tepelně technických
vlastností nezjištěna - vzhledem k charakteru stavby není řešeno. stávajÍcÍ zárubně budou
obroušeny, repasovány a nově natřeny. Všechny dveře v 1. NP budou osazeny včetně
ocelových zárubní. U všech vnitřních dveří v 2. a 3. np dojde k výměně stávajÍcÍch výplní
za nové, Všechny výplně budou voleny dle požadavku investora tak, aby splňovaly
podmínky PBŘ.
Hydroizolace spodní stavby: Navržená hydroizolace proti zemni vlhkosti a radonu (vysoký
radonový index) bude z PE fólie. Přesahy budou minimálně 10mm a budou pečlivě
svařeny. V místě prostupů izolaci pečlivě utěsnit. Hydroizolace bude po celé ploše
podkladního betonu a bude vytažena svisle na obvodovou stěnu.
Skladba podlahy na terénu: Na stávající rostlý terén bude navrženo štěrkové lože fr. 16/32,
hutněné Éd,, = 15MPa. Na štěrkové lože budou umístěny tvarovky z HDPE pro vytvoření
ventilační dutiny. Tyto tvarovky budou vyrovnány vrstvou betonové mazaniny v tloušt'ce
min. 50mm. Na vyrovnávací vrstvě bude navržená hydroizolace z PE fólie proti zemní
vlhkosti a radonu (vysoký radonový index). Přesahy budou minimálně 10mm a budou
pečlivě svařeny. V místě prostupů izolaci pečlivě utěsnit. Hydroizolace bude po celé ploše
podkladního betonu a bude vytažena svisle na obvodovou stěnu. Nosnou vrstvu bude tvořit
podkladní beton ti. 150mm. Tepelně izolační vrstva bude tvořena EPS v ti. 200mm. Na
separační fólii bude navržena roznášeči betonová vrstva v ti. 70mm a následně bude
nanesena skladba nášlapné vrstvy.
Střecha: Bude odstraněna skladba střechy v rozsahu definovaném v PO. Po stavebních
úpravách střechy vyvolaných stavebními úpravami interiérů dojde k navrácení skladby
střechy kromě Hl. stávající Hl v rozsahu definovaném v PD bude nahrazena novou.
Odvětrání radonu z podloži: Odvod radonu je zajištěn pomoci přirozeného větrání, pomocí
komínového efektu. Svislé potrubí musí být plynotěsné a prostupy hydroizolaci musí být
provedeny speciální tvarovkou. Svislé potrubí povede v instalačních šachtách.
Hromosvod' Hromosvod je stávající. Dojde k napojení nových vyústěni VZT a kanalizace
na stávající hromosvod.

- 9bjekt so 05 - Nová požární nádrž - zásobník na vodu o kapácilě_22m': Nová podzemnínädrž bude válcového tvaru. Bude se jednat o typový výrobek. Podzemní nádrž bude
sloužit jako požární. vnější rozměr nádrže 6,23x2,50x2,20m. Objem nádrže 22,00m'.
Součásti nádrže je jedna kontro|ní šachta.

- Qbjekt so 06 - Nové op!ocení: Nové oplocení bude z poplastovaného pletiva osazené napoplastované ocelové sloupky. výška plotu bude 1,6m. výška podhrabových desek 0,30m
(0,1m v zemi, 0,2m nad zemí), výška pletiva 1,4m. Sloupky budou zabetonovány v prostém
betonu. Poloha dle Situace C. 2 nebo C. 3. Hloubka založeni sloupků 0,90m, vzdálenost
sloupků maximálně 3,00m, délka oploceni cca 6,24m. Součástí oplocení bude vjezdová
brána šířky 3,50m.

- 9_bjekt so 07 - Nový pilíř elektro včetně areálového rozvodu: nový elektroměrový rozvaděčRe bude použit typový (schválený společnosti ČEZ Distribuce a.s.) plastový v zapuštěném
provedeni s nepřímým měřením spotřeby elektrické energie a hlavním jističem 250A.
Poloha dle Situace C. 2 nebo C. 3.

Umístění stavby na pozemku, zejména minimálni vzdálenosti od hranic pozemků a
sousedních staveb:
Stavba bude umístěna na výše uvedených pozemcích. Přesné umístění stavby je patrné ze
zákresu do katastrální mapy (grafické znázorněni), který je niže součásti tohoto rozhodnuti.

Vymezeni území dotčeného vlivy stavby:

- Nemovitosti dotčené umístěním stavby:výše uvedené pozemky, na kterých se stavba umist'uje a povoluje.



č.j. MMHK/005234/2022 str. 5

· Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí zn. SZMMHK/080602/2021/ŽP/KOv ze dne 7.6.2021

· Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, č.j. HSHK- 3617-2/2021 ze dne
27.7.2021

· Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem MO, odbor ochrany územníchzájmů a státního odborného dozoru, odděleni ochrany územních zájmů Čechy zn.
ÚP - 623/21-994-2021-1150 ze dne 10.11.2021

8. Dokončenou stavbu, popřípadě část stavby schopnou samostatného užÍvání, lze podle §
119 stavebního zákona užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu, nebo
kolaudačního rozhodnuti, které vydává stavební úřad, který vydal povdeni stavby.
Stavebník zajistí, aby byly před započetím užíváni stavby provedeny a vyhodnoceny
zkoušky a měření předepsané zvláštními právními předpisy.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnuti správního orgánu:

- Dětský diagnostický ústav, středisko výchovné péče, základní škola a školní jídelna,Hradec Králové, Říčařova 277, Říčařova 277/10, 503 01 Hradec Králové

- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín

Odůvodněni:

Dne 5.8.2021 podal žadatel žádost o vydání společného povoleni. Uvedeným dnem bylo
zahájeno společné řizenI. Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a
závaznými stanovisky potřebnými pro její řádné posouzení, byl žadatel písemnosti ze dne
27.9.2021 vyzván k doplněni žádosti a řízení bylo přerušeno. Zádost byla doplněna dne
24.11.2021.

Stavební úřad oznámil zahájeni společného řízeni známým účastníkům řízení a dotčeným
orgánům. Současně podle ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona upustil od ohledání na
místě a ústního jednání, protože jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje
dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto
oznámení mohou účastnici řízeni uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná
stanoviska.
Stavební úřad se zabýval otázkou účastníků řízeni podle § 94k stavebního zákona. Při
posuzováni přímého dotčení vzal stavební úřad v úvahu druh, rozsah a účel stavby včetně
způsobu jejího prováděni, dopad na zájmy chráněné stavebním zákonem a jeho prováděcími
předpisy, a dospěl k závěru, že účastníky řízeni jsou:

Účastníkem společného územního a stavebního řízenI dle § 94k písm. a) stavebního zákona:
(stavebník):

- INVENTE, s.r.o.,
Účastníkem společného územního a stavebního řízení dle § 94k písm. b) stavebního zákona:
(obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn)

- Statutární město Hradec Králové, odbor rozvoje města magistrátu města
Účastníkem společného územního a stavebního řízení dle § 94k písm. C) stavebního zákona:
(vlastník stavby, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám
stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem)

- Není.
Účastníkem společného územního a stavebního řízeni dle § 94k písm. d) stavebního zákona:
(vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám
stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku)

- Není.



č.j. MMHK/005234/2022 str. 7

Poučeni účastníků:
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu
Královéhradeckého kraje podáním u zdejšího správního orgánu.
Odvoláni se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanoveni. Odvdání jen proti
odůvodněni rozhodnutí je nepřípustné.
Stavební úřad po dni nabyti právní moci společného povoleni zašle stejnopis písemného
vyhotovení společného povoleni opatřený doložkou právni moci a vyhotovení ověřené
dokumentace stavebníkovi, v|astníkovi stavby, pokud není stavebníkem, dotčeným orgánům a
stavebnímu úřadu příslušnému k umístění nebo povoleni vedlejší stavby v souboru staveb, a
obecnému stavebnímu úřadu, nejde-li o soubor staveb. Stavebníkovi zašle také štítek
obsahující identifikační údaje o povoleném stavebním záměru.

Při prováděni stavby je stavebník povinen

- oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo stavebníhopodnikatele, který bude stavbu provádět, u svépomocné formy výstavby jméno a příjmení
stavbyvedoucího nebo osoby, která bude vykonávat stavební dozor; změny v těchto
skutečnostech oznámi neprodleně stavebnímu úřadu,

- před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolenistavby a ponechat jej tam až do dokončeni stavby, případně do vydání kolaudačního
souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů
ze štítku.

- zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby avšechny doklady týkajíci se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie,

- ohlašovat stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek stavby,umožnit provedení kontrolnI prohlídky, a pokud tomu nebráni vážné důvody, této prohlídky
se zúčastnit,

- ohlásit stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištěni závady na stavbě, které ohrožujiživoty a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby,

- oznámit stavebnímu úřadu předem zahájeni zkušebního provozu.
Společné povdení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být
zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci.

'í; \{ 'íl' ,!;:

' H"' C" '": l '" Je

:

otisk úředního razítka

Příloha pro žadatele po nabytí právni moci:

- Stejnopis písemného vyhotovení společného povoleni opatřený doložkou právni moci.
- Ověřená dokumentace stavby - parě č. 2.
- Štítek obsahující identifikační údaje o povoleném stavebním záměru.



.I Ya'1-

J

120/4

, ...
k "

\

\ "

\\.j

,

12Q/4ä

l ,;J

"" ' \ l 120/52 l.ss" "

: """""J ,O " ' """jI "" :" ""l ,S' ^ l
! -.. , "": 2 u" Ď.Š; ,"' "'

O g , SO 05 - NCNA ,Ž¢Š'
,l , ",Č, PODZEMNÍ POZÁRNÍ q? ,l "" l

l l' ,l l: " ,,, ll l " Ň°'" "L""ú ), S
¶ \, Z l l'

jí' , K,. &,č"g 'čé€-j "' , l'
©.l SO 02 É"* l' ý"'

;,7 SO 04 ""' ·20/51 'Ž';-, g"' ,"""

:' 'g" SO qC" "'" 1^\ "" -":,g"' ,l' ,,,j"
,'l , S" k ' "

l\ 0

. ,
l ' C"6-« "--. y r ., ,, ,.

" " " . ' i "": ': · M 981 q . . ä" ' '
l 0 ' l. P" -. "- ," ,'".. ',' .. '".-. SO 01 ..Le ,' ' '

l wn' 'l
ll l' 7 @? l. '"" , ,ť

i ,"" ""< f." O' ' "u,

l" "'. " ; l' f
SO 07 -NOVÝ PILŇ ELEKTRO y",
VC. AREÁLOVÉHO RozvoDý. "Y".,' ,l \,( fSO 06 - NÔVÉ OPLOCENI Q- T773

> Š ČEThÉ V:ZDOVÁ BRÁN,2&'8

+ , ""U <"", 1'8V3 1Ĺ61
13516 ° " "e CL

135,ň1 CÓl pCL a 128/6
93ť) 8/10 128/7

9Ô4

Bsno u' %,,
0

LEGENDA
= Stávajki řešená část cgeHu pam st 981

Kometrd otpkt SO 01 - 1-3.NP
část SO (R - 1NP

= Řešené ůzerH paru Č 12Q/S2

Stávqjki zpevněná vMroaMdová kcmrůkxe - povmh askA
Ľ_J StáváNS neřešeré obyekrý

[ l «~ SpoctOvrj obje'ty

Geodeodcé zaměřeni pmveclené auľonzovd+ osobou
— — " stávigio" podzemN vedeni NN od 1 tV - pcwoizovatd ČEZ Distrbjce, as.

Stáv© STL vedení Mmj - pKNozovatel GasNet 9užby. sro
- - " stáwýd ekktmpňpgu - pcemtd GasNeľ Skižby, sx o
- " - Stáv*; průběh mt&jcého kabeb - prcNcjajvatd čem as
—-" stávařd vcócmjdrď M - pccjvozovatd vak Hradec Krákmé as

vodovodní pňpgka - p'ovcizovaľd vak Hradec Krákjve as.

SO Ox RozděleN stavebních objektů
'U' Vstup do SO 02 - NEŘEŠENÁ ČÁST OBJEKTU
K7 Vstup do obýektu SO 03 - NEŘEŠENÁ CAST OBJEKTU
'V Vstup do otNnj SO 01 - ŘEŠENÁ ČÁST OBJEKTU
nv vst® člo cgeŕtu so 02 - ŘEŠENÁ ČÁST OBjEKTU

.Q CJ<
m .B) "

= %O
:X- %
CD· =
N ú
:J =
Cl). '=
N FD
O ĹNJ
m 4=
:J i3
(0< =bj:3 bj
O 0

- "- Stávqj°d gr~ni jednouý kanahz&d fad - provozovatd Vak Hradec Kňk»é as.
' Stávqjid gmmč'ú jedrvjtný kanakzačni pncxjka - pmmoxwatel vak HMec as

stávající ekkuopdiř
" Nbvý ekNMXMf - 93Qx615x250 mm
_ Nový ~0yÝ můmxl e4ekua - dl. 4,(X) m

Nové cipbcenl včetrě nové Y)é2dové HányŠ 3,50 m

LEGENDAsIAyEBNĹcH OBjEKIĹL
SO 01 StavebN obyeh aclnstřa:mho zázemí. ubytováni d vzdélávánl - kšero 1.-3. NP
SO 02 Stavební ot¥kľjkýdm. kucŕyyné a st'avovmho zázemí - řešena část 1 NP
SO 03 SuMebni kmíny a pcdswů - rCešeno
SO04 Stavební obgeh kkAxmy a akMt - Meš~
SO OS NOvá poZámi nádrž

l:',ge-'" '.-,'l
Ytu

S
SO 06 Nové cekcení
SO 07 Nový pdf' ekktro vC aredového nozvodu

EQZNÁMKL
STÁvAjfCÍpCK)ZEMN1 NÁDQ
VNITŔNĹ ROZMĚRY NÁDRZE 5.94x8.87xl6C m
Stěna NÁDŮE ZB DESKY - d 0,40 m
NOVÁ VjEZDOVÁ BRÁNA
OTEVÍRATELNÁ DOVNITŘ. Š. 3,50 rr

NOVÁ PODZEMNÍ POURNĹ NAOR
.vk,>,, , (Ä)
- VNĚJŠÍ ROZMĚRY NADQE 623x2.SQx220 m
- O6JEM NÁD'ÚE aoo m'
- KONTROLNÍ ŠACHTA lx DOPLNĚNÍ PO 1Q/2021

en
~m
YD

uoe

DDÚ, SVP, ZŠ, Hradec Králové - rekonstrukce objektu
z důvodu narušené statiky - zhotoveni projektové dokumentace

' Dětský diagnostický ústav, séedľsko výchovné péče, základní škola a školní jídelna,
Hradec Králové

Říčařova 277, Říčařova 277/10, Plotiště nad Labem, 50301 Hradec Králové

zholovdel

INVENTE, s.r.o.
projektová a inženýrská kancelář pozemních a dopravních staveb

370 04 České Budějovice 4. Zemtinova 483/1, teVfax:387 200 425, invente@email.cz

K®RDlNAČNĹ SITUACE

:



HRADEC KRÁLOVÉ

MAGISTRÁT MĚSTA HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ

ODBOR STAVEBNÍ

VÁŠ DOPIS
ZN.:
ZE DNE:
NAŠE ZN.:
NAŠE č.j.:
VYŘIZUjE:
TEL.:
E-MAIL:

DATUM:

r
SZ MMHK/137753/2021 ST2/Kub
MMHK/036555/2022 ST2/Kub

L_
24.2.2022

SDĚLENÍ

DLE ROZDĚLOVNÍKU

7

_J

Magistrát města Hradec Králové - odbor stavební, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst.
1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánovánI a stavebním řádu (stavební zákon),
ve znění pozdějších předpisů, tímto sděluje, že rozhodnutí - společné povolení na stavbu
,,DDÚ, SYP, ZŠ, Hradec Králové - rekonstrukce objektu z důvodu narušené statiky - zhotoveni
projektové dokumentace" č.j. MMHK/005234/2022 ST2/kub ze dne 10.1.2021

nabylo právni moci

ve smyslu ustanovení § 73 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů dne 11.2.2022 a je vykonatelné.

)"M,'.' :ISTR '\°"1' ?dĚSTA]

otisk úředního razítka

PřIloha:

- Stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci.
- Ověřená dokumentace stavby - parě č. 2.
- Štítek obsahujÍcÍ identifikační údaje o povoleném stavebním záměru.

Obdrží:
účastníci (dodejkX)
|NVENTE, s.r.o., Zerotínova č.p. 483/1, 370 04 České Budějovice 4

RALOVE.ORG



Em a
HRADEC KRÁLOVÉ

MAGISTRÁT MĚSTA HRADEC KRÁLOVE, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ

Stavba:

Stavebník:

Stavební
podnikatel:

DDÚ, SVP, ZŠ, Hradec Králové - rekonstrukce objektu z důvodu narušené statiky -
zhotovení projektové dokumentace

Dětský diagnostický ústav, středisko výchovné péče, základní škola a školní jídelna, Hradec
Králové, Říčařova 277

Stavbu povolil:

Společné povolení:

Termín dokončení:

právnickou nebo fyzickou osobou oprávněnou k prováděni stavebních a montážních prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů. Název (jméno),
sídlo (adresu) a doklad o oprávněni zhotovitele sdělí stavebník nejpozději 7 dni před zahájením stavby stavebnímu úřadu. Zhotovitel urči osobu zabezpečující
odborné vedeni realizace stavby.

Magistrát města Hradec Králové - odbor stavební

č.j. MMHK/005234/2022 ST2/Kub, nabylo právní moci dne 11.2.2022

04/2024

ra


